ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

___29.05.2012_____________№______45____                          г. Заринск

	Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2012 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях обеспечения прав детей на отдых и оздоровление    Заринское городское Собрание депутатов,

РЕШИЛО:

1.Администрации города Заринска (Терёшкин И.И.) принять исчерпывающие меры по выполнению мероприятий муниципальной целевой программы «Организация отдыха,  оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи г.Заринска в каникулярный период 2011-2013 годы».

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять участие в софинансировании мероприятий летней оздоровительной кампании, в первую очередь в оплате части стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря.

3.Упрвлению социальной защиты населения  по  г.Заринску(Бобрик Т.Г.), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города (Овчинникова Н.Г.), отделу по образованию администрации города (Исакова Л.В.) обеспечить 100% занятость и отдых детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, в трудной жизненной ситуации, из многодетных, приемных семей.

4.Широко освещать ход летней оздоровительной кампании детей и подростков в городской газете «Новое время» (Самохвалова Е.В.), в телевизионных выпусках «Вести администрации» (Шаванова Т.В.).

5.Администрации города Заринска информировать городское Собрание депутатов о выполнения данного решения в сентябре 2012 года.

6.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П. Гуров).

[bookmark: _GoBack]
Глава города                                                                                                                 С.М. Балабин